Mesela; caddeler, meydanlar,
mescid yerleri, mer'alar. .. gibi. Amme ve devlet hakkımn taalluk eylediği o
yerler, ileride görüleceği gibi, zaman aşımı (müri'Jr-u azaman) ile de elde edilemez.

1- Kamil Miras, Tecrid-i Sarın Tercemesi, c. 1, s, 397, Ankara 1957.

2- el-Ma-werdl el-Ahkamu's-Su-ltaniyye, s. 147. MıSır 1386/1966. M. Hamidullah, el-Vesaikrr's

Siyasiyye, Sö 82·84, Beyrut' 1389/1969.

3· Kur'an-ı Kerim, er-Rahman Sl/resi (S5)jiiyet 10.

4- Fahrüddin Razi, et-Tefsiril'I-Kebir, c. 9, s. 12, İstanbul 1308.

Elmalı1ı Hamdi Yazır, Hak Dini Kor'an Dili Twrkçe Tefsir, c. 7, s. 4667, İstanbul, 1962.

3

Toprak mülkiyetinde fertle cemiyet menfaatları karşı karşıya gelirse cemiyetin
menfaat1 daima ön planda tutulur.1l.mme menfaatı için ferdin müıkiyeti meşru

Dört yöne açılan dört
ana yola çıkan tali yollar tesbit olunuyor ve böylece merke'Zıe gelişen çevre ara
sında rahat bir irtibat sağlanıyordu.

tbnu Mes'Ud der ki: Hükema demiştir ki, Kahir sultanı, Mzık tabibi. kurulu
pazarı, akan nehri olmayan bir memlekete inmeyin." (4)

i- Abdullah Ali Hüseyin, el-Mukarenelü't-Teşriiyye, s. 377, 386, Kahire 1366/1947.

2. Müsnedu Ahmed, c. 2, cüz 3, s. 107-108, Mısır 1368-1372/1949-1953, Nevevi, Şerhu MÜ8lim,

c.7, s. 51 Mısır 1307. KastaI:l.llİ, Şerhu'l-BuMrl, c. 5, S. 176-177, Mısır 1307.

3- Müsnedu Ahmed, c. 3, cUz 5, s. 289.

4- İbnu Ma'n ed-DÜITi, et-Temyiz, yazma, Damad İbrahim Paşa Kütüphanesi, Numara 945,

I/s. IV.

3- M. HamiduIlah,el-Vesaikussiylisiyye, s. 236-238, 240, Be_yrut 1969.

4- Halis Eş~ef. Külliyal-ı Şerh-i Kanün-ı Arazi, . 23, İstanbul 1315.

5- el-M6verdi, a.e.s. 185; Ebu Yala Hanbeli, el·Ahk§mu's-SuItllniyye, s. 206, Mısır 1357/1935.

6- Müsnedu Ahmed, e. S. eüz, 9. s. 215, Mısır 1368-1372/1949-1953. Ebu Ubeyd· El.e.s. 124. 41 ı

el-Maverdl, a.e. 185-186.

7- Ebu Ubeyd a.e.s. 124. Beybaqi, es-Sünenü'I-Kubra e. 6/151.

8

Fıkhi hükümlerden faydalanılarak hazırlana,n " Mecelle-i Ahkam-1 Adliyye'~

de bu konuda şu hükümlere rastlanılır:

Md: 1237· "DenizJer ve büyük göııer mübahdır."

l· EbU Danıd, imaret 10. İbnu Mace, rünun 24. Müsnedü Ahmed c. 3/s. 467

2- Hattabt, Mea.limü's-Süneo, c. 3/s. 47, Haleb J932.

3· Ebu Ubeyd, a.e.s. 121-122. Belazur!, a.e.c. 2, s. 60. Ebu'l-Ferec, el-İstihrac \.i Ahkami'l-Ha·

Tik, s. 45-46, Mısır 1352/1934.

4- İbnu Mace, rühün 24. Beyhaqi, a.e.c. 6/s. 33-34.

Osmanlı Arazi Kanunnamesi md. 5 de ise bir meskiln mahal içerisinde bu
lunan yerlerin mevat arazi sayılamıyacağı belirtilmektedir. O yerle·re, o yer halkı-

1- Halis Eşref, a.e. s. 53-55.

2- Halis Eşref, a.e. s. 56-57.

3- Halis Eşref, a.e. s. 55.

4- Ebu'I-Ferec, el-lstihrik li-Ahkami'I-Harac, s. 44-45, Mısır 1352/1934 Bak, Milli Teıebbular

dergisi, c. L, sayı i, s. 85-88.

5- Ebu'I-Ferec, a.e. s. 45-46. Ebu Ya'la Hanbeli, a.e. s. 207-208.